
Ⅰ　資産総額

　内　基本財産

　　　 運用財産

Ⅱ  負債総額

Ⅲ 正味財産

資産額

1基本財産

土 地 417,371㎡

建 物 534,352㎡

構 築 物 804件

教 育 研 究 用 機 器 備 品 72,486点

管 理 用 機 器 備 品 4,507点

図 書 312,045冊

車 輌 29台

建 設 仮 勘 定 21件

2運用財産

第 2 号 基 本 金 引 当 特 定 資 産

退 職 給 与 引 当 特 定 資 産

特 別 研 究 費 引 当 特 定 資 産

佐藤・小川奨学基金引当特定資産

借 地 権

敷 金 ・ 保 証 金

施 設 利 用 権

電 話 加 入 権

出 資 金

投 資 有 価 証 券

奨 学 貸 与 金

長 期 貸 付 金

教 育 研 究 用 ソ フ ト ウ ェ ア

管 理 用 ソ フ ト ウ ェ ア

長 期 未 収 入 金

長 期 前 払 金

不 動 産 信 託 土 地

不 動 産 信 託 建 物

1,488,000円

109,919,463円

510,000円

473,477,597円

2,376,388,658円

1,299,736,423円

51,814,000円

49,200,000円

財　　　産　　　目　　　録

4,877,940,258円

180,000,000円

61,156,325,134円

24,652,689,461円

令和7年3月31日現在

区　　分 金　　額

88,524,224,289円

275,927,560,191円

364,451,784,480円

239,942,904,190円

124,508,880,290円

2,000,000,000円

137,732,260,020円

742,728,984円

3,013,618,771円

32,941,308円

7,734,400,254円

12,400,000,000円

200,000,000円

3,000,119円

4,000,876,312円

1,545,704,399円

437,586,999円

59,111,124円

18,018,748円



不 動 産 信 託 そ の 他 の 資 産

現 金 ・ 預 金

未 収 入 金

貯 蔵 品

有 価 証 券

前 払 金

仮 払 金

資産総額

負債額

1固定負債

長 期 借 入 金

学 校 債

退 職 給 与 引 当 金

預 り 保 証 金

長 期 未 払 金

不 動 産 信 託 預 り 保 証 金

不 動 産 信 託 そ の 他 の 負 債

2流動負債

短 期 借 入 金

短 期 学 校 債

未 払 金

前 受 金

預 り 金

負債総額

30,682,500円

16,876,028,563円

3,682,455,150円

5,186,382,014円

1,910,000,000円

32,266,363,385円

273,794,950円

44,539,110円

1,465,257,263円

59,411,466円

271,516,134円

243,967,646円

24,110,864,000円

2,444,568,000円

1,680,000,000円

129,914,390円

18,546,617円

正味財産（資産総額－負債総額） 275,927,560,191円

364,451,784,480円

62,152,900,914円

34,979,080,635円

88,524,224,289円


